
Beretning for 2017

2017 var 5te sæson hvor Vennerne stod for Åbningstiderne i Klokketårnet, og jeg mener at kunne 
sige at "vi har fundet melodien". Året startede med den nu traditionelle Nytårs march med ca xxx 
deltagere, heraf mange gengangere. Vi prøvede med åbent i vinterferien, men det var for koldt. 
Åbent fra mandag til lørdag i Påsken. Også koldt men det gik. Opstilling og fernisering af 
sommerudstillingen 14.juni med Hornegruppen og Lone Volder Johnsen. Åbent fra 15. juni - 
Valdemars dag - og indtil kunstnertræffet først i september. Igen mandag til lørdag i efterårsferien. 
I alt nåede vi 3873 betalende gæster og 1426 børn. Den våde sommer taget i betragtning ganske 
OK. Vi sagde tak til vore ca. 30 dygtige kustoder med en lille - men meget hyggelig - 
sammenkomst 3die november. Det er fantastisk at kunne trække på så mange frivillige, og vi er 
dem dybt taknemmelige. Heldigvis er der også mange positive oplevelser forbundet med tjansen. 
Vi sluttede af med vores Julearrangement med kagekonkurrence, børne quiz, gløgg og æbleskiver 
og en lille julebazar. Tilslutningen til kagekonkurrencen var ikke imponerende på trods af det fine 
arrangement og de flotte gaver. Tusind tak til vore sponsorer.

Resultatmæssigt sluttede vi af med et overskud på 88.878 kr. Det bedste efter åbnings året, der 
var noget særligt. Med et tidsforbrug på ca. 375 kustodetimer og et gæt på omkring 500 
bestyrelses timer, da har vi tjent ca 100 kr. i timen til Klokketårnet. Det er rigtigt flot for frivilligt 
arbejde. Vi havde ved årets udgang en kassebeholdning på 317.000 kr.

2018 vil blive afviklet efter samme læst. Vi glæder os til senere at kunne præsentere en meget 
kendt lokal kunstner til sommerudstillingen. I  Venne regi ligger et projekt med automatik og 
overvågning af tag lugen ved klokkespillet. Det vil koste ca. 15.000 kr.

Menighedsrådet er i gang med at indhente tilbud og med at vurdere en løsning til problemerne 
omkring klokkespillet. Den mest sandsynlige løsning vil koste i omegnen af 600.000 kr, og vil blive 
udført i 2019. Så vi fortsætter med at spare op i 2018. Det er mit personlige håb at de mange 
penge bliver fulgt op med et krav om et betydeligt antal årlige koncerter, evt. med gæste 
klokkenister.

I 2018 vil Klokketårnet blive kalket og "tjæret" udvendigt. Problemerne med afskalning indvendigt 
afventer den rigtige løsning.

Efter 6 år som formand har jeg valgt at takke af, og jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke for 
samarbejdet i bestyrelsen og for mange dejlige oplevelser i den forbindelse. Det er selvfølgeligt 
ikke fair at nævne enkelt personer, men jeg vil alligevel nævne nogle få. Else Garde Christensen 
for hendes utrættelige styring af vagtplaner, Nytårsmarch, sommerudstilling og kustodesammen-
komst. Til al det praktiske i forbindelse hermed har Annelise Poulsen været en meget stor støtte. 
Else Madsen har stået for finanser, referater, statistikker, plakater, m.m. altid under fuld kontrol. 
Endeligt har Suzette Ascot gjort en stor indsats med Jule-arrangementet.

Med Einar Fog-Nielsen tilsagn om at overtage formandsposten, er jeg sikker  på at Klokketårnet 
og Vennerne går en lys fremtid i møde. Jeg selv fortsætter som menigt medlem af Vennerne og vil 
assistere i det omfang jeg kan.

Faaborg d 14. marts 2018

Kai Hansen


